年　　月　　日
　福井市長　様
住　　所
申請者　団 体 名
代表者名
※代表者は役職も記入すること。

[bookmark: _GoBack]福井市体育施設利用料金等免除申請書

　福井市体育施設の利用料金等の免除を受けたいので、福井市体育施設条例第１１条（条例第１８条において準用する場合を含む。）の規定により、次のとおり申請します。
	利用施設
	施設名

	利用場所・箇所及び面数等

	附属設備

	利用日時
	　　　年　　月　　日　　時　　分から　　時　　分まで

	事業名又は大会名

	申請理由

	※別表から選択すること。

※主催団体が明記されている大会要項等（写しでも可）を添付すること。
※指定管理者が管理する施設を利用する場合は、宛先を福井市長から指定管理者に変更すること。

＜施設管理者記入欄＞
	通常の利用料金
（使用料）の額
	　　　　　　　　　　　円

	免除申請額
	円（免除率　　　％）

	納付すべき利用料金
（使用料）の額
	　　　　　　　　　　　円

福井市体育施設利用料金等免除申請書における申請理由について

「福井市体育施設の利用料金等に関する規則」の別表において免除の範囲を定めております（下記参照）ので、その中から当てはまるものを選び、記入して頂くようお願いします。それ以外のことは記入しないで下さい。

別表
	免除の範囲
	免除の割合

	利用料金
	附属設備等の利用料金

	福井市教育委員会が主催する体育行事で市民を対象とするもの
	100％
	100％

	福井市教育委員会の委託事業
	100％
	100％

	障がい者の福祉の向上を目的として用途別優先体育館を利用する場合
	100％
	100％

	福井市又は福井市教育委員会が主催する行事で市民を対象とするもの
	100％

	市を単位とする体育団体が主催する体育行事
	100％

	県を単位とする体育団体が主催する体育行事
	50％

	小学校区又は公民館を単位とする社会教育関係団体が地域のために主催する体育行事
	100％

※「市を単位とする体育団体」は、福井市スポーツ協会に加盟している団体に限ります。
※「地域のために主催する体育行事」は、参加者の半数以上が主催団体の所管する地域に居住する者である場合に限ります。